ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:  2468 /QĐ-CTUBND
         Quy Nhơn, ngày  11    tháng  11    năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và dự toán chi phí quy hoạch chi tiết
xây dựng tỷ lệ 1/500
Công trình: Cụm công nghiệp Gò Sơn, huyện An Nhơn.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 91/TTr-SXD ngày 03/11/2008,
                                               QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và dự toán chi phí quy hoạch chi tiết xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Cụm công nghiệp Gò Sơn, huyện An Nhơn.
2. Địa điểm, phạm vi và ranh giới quy hoạch xây dựng: Thuộc thôn Nam Tượng, xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn, có giới cận cụ thể như sau:

- Phía Bắc giáp:
QL19.

- Phía Nam giáp:
Mương thuỷ lợi.

- Phía Đông giáp:
Đất vườn và ruộng lúa.

- Phía Tây giáp:
Mương thuỷ lợi.

Tổng diện tích quy hoạch 27,9 ha.
3. Tính chất và mục tiêu quy hoạch:

Quy hoạch xây dựng Cụm công nghiệp Gò Sơn theo hướng là cụm công nghiệp đa ngành nghề nhằm thu hút đầu tư, phát triển sản xuất công nghiệp và thúc đẩy tăng trưởng kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện An Nhơn. Các ngành nghề chủ yếu của cụm công nghiệp này bao gồm: Sản xuất vật liệu xây dựng, chế biến nông-lâm sản và tiểu thủ công nghiệp địa phương.

4. Một số chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật:

Chỉ tiêu sử dụng đất:

	TT
	Loại đất
	Tiêu chuẩn (%)

	1
	Nhà máy
	(55

	2
	Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	(1

	3
	Trung tâm điều hành và dịch vụ
	(1

	4
	Đất giao thông
	(8

	5
	Đất cây xanh
	(10

Chỉ tiêu cấp điện: 120 -  250 KW/ha.

Chỉ tiêu cấp nước:  30m3/ha.

Chỉ tiêu xử lý nước thải: ≥ 85% nước cấp.
5. Nhiệm vụ thiết kế: Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 03/02/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng; Quyết định số 03/2008/QĐ – BXD ngày 31/3/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng; Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng bao gồm:
5.1. Phân tích đánh giá các điều kiện tự nhiên và hiện trạng khu vực thiết kế quy hoạch.

5.2. Xác định phạm vi, ranh giới, diện tích khu vực thiết kế quy hoạch.

5.3. Xác định các chỉ tiêu kinh tế-kỹ thuật chủ yếu về sử dụng đất, hạ tầng kỹ thuật…
5.4. Điều tra, khảo sát và thu thập các số liệu liên quan, các đồ án quy hoạch, dự án đã được lập tại khu vực lân cận để từ đó đưa ra phương án kết nối hệ thống hạ tầng kỹ thuật phù hợp.

5.5. Khái toán kinh phí, phân kỳ đầu tư và đề xuất phương án thực hiện dự án.

5.6. Xây dựng quy chế quản lý xây dựng theo quy hoạch.

Riêng đối với việc đấu nối giao thông nội bộ của Cụm công nghiệp vào QL19 chỉ được sử dụng tại các điểm đấu nối hiện có, không được mở thêm điểm đấu nối mới.

6. Quy mô khảo sát và thiết kế quy hoạch xây dựng:

- Khảo sát lập bản đồ địa hình tỷ lệ 1/500 quy mô diện tích 30ha.

- Thiết kế quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 với quy mô diện tích 27,9ha.

7. Danh mục hồ sơ đồ án:

	TT
	                                    Thành phần hồ sơ

	I
	Hồ sơ khảo sát địa hình: tỷ lệ 1/500, cao độ Nhà nước, tọa độ VN 2000

	II
	Chi phí thiết kế quy hoạch

	1
	Sơ đồ vị trí và giới hạn khu đất quy hoạch

	2
	Bản đồ đánh giá tổng hợp hiện trạng

	3
	Bản đồ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất

	4
	Các bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật bao gồm: Cấp điện, cấp nước, thóat nước mưa, nước thải, chuẩn bị kỹ thuật, thông tin liên lạc, vệ sinh môi trường…

	5
	Báo cáo tổng hợp (thuyết minh tổng hợp, thuyết minh tóm tắt, bản vẽ thu nhỏ đính kèm, dự thảo điều lẹ quản lý xây dựng theo quy hoạch, dự thảo văn bản thẩm định và phê duyệt)

	III
	Chi phí đánh giá tác động môi trường

8. Dự toán chi phí lập quy hoạch: 271.678.000 đồng.
(Hai trăm bảy nươi mốt triệu, sáu trăm tám mươi nghìn đồng)
Trong đó:

8.1. Chi phí khảo sát địa hình:

   53.256.000 đồng

8.2. Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch:

   13.446.000 đồng

8.3. Chi phí thiết kế quy hoạch:

 168.174.000 đồng

8.4. Chi phí khác:

- Thẩm định quy hoạch:

   11.083.000 đồng

- Quản lý lập quy hoạch:

      8.573.000 đồng

- Công bố quy hoạch:

      8.573.000 đồng

- Chi phí đưa mốc giới quy hoạch:

      8.573.000 đồng
                           (Xem phụ lục thẩm định chi tiết đính kèm)

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách huyện An Nhơn.
10. Tổ chức thực hiện:

- Phê duyệt nhiệm vụ - thiết kế quy hoạch: UBND tỉnh Bình Định.

- Thẩm định nhiệm vụ - thiết kế quy hoạch: Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư: UBND huyện An Nhơn.
- Tư vấn lập nhiệm vụ - thiết kế quy hoạch: Công ty TNHH thiết kế kiến trúc A&B.
Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để triển khai thực hiện thiết kế quy hoạch chi tiết và bố trí vốn quy hoạch xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện An Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

  KT. CHỦ TỊCH
- Như điều 3;

 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- TT Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, K6.
                                                           Lê Hữu Lộc

PAGE
1